ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

[bookmark: _GoBack]                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     27.02.2023 года                                                                                                  №  21

О созыве очередной 8-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 3 марта 2023 года в 10.00 очередную сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом» Василевского Петра Никитовича
2. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом» Галковской Ирины Васильевны
3. О награждении медалью города Пскова  «За заслуги перед Псковом» Сидоровой Натальи Николаевны
4. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 23.12.2022   № 150 «О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
5. О привлечении бюджетных кредитов в 2023 году
6. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 968 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Псков»
7. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18 апреля 2008 года № 388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»
8. О внесении изменения в Постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003 № 39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»
9. О внесении изменений в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденные решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692
10. О протесте прокурора г. Пскова от 08.02.2023 №02-81-2023 на отдельные нормы Решения Псковской городской Думы от 16.04.2010 №1223 "О возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности на непостоянной основе"
11. О протесте прокурора г. Пскова от 18.01.2023 №02-81-2023 на отдельные нормы Порядка учета, управления и  распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования "Город Псков", утвержденного  решением Псковской городской Думы  от 29.10.2010  №1468
12. О протесте прокурора г. Пскова от 23.01.2023 №02-81-2023 на отдельные положения решения Псковской городской Думы от 28.12.2009 №1068  "О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Город Псков" и их проектов в новой редакции"
13. О протесте прокурора г. Пскова от 08.02.2023 №02-81-2023 на раздел 2 решения Псковской городской Думы от 17.07.2013 №661 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Псков»»
14. О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 03.11.2022 № 40 "Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления муниципального образования "Город Псков", замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области"
15. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 19.02.2010 №1118 "Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования "Город Псков"
16. О признании утратившим силу постановления Псковской городской Думы  от 01.11.2005 № 507 «Об утверждении Положения о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и ее состава»
17. О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 26.11.2021 №1756 «Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков (заказчиков) с Уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков на территории муниципального образования «Город Псков»
18. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Пскова за 2022 год
19. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795    (13-пр    №5392-Д  от 13.02.2023г.)
20. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795    (14-пр     №5393-Д  от 13.02.2023г.)
21. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795    (15-пр     №5394-Д  от 13.02.2023г.)
22. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы преподавателя МБУ ДО «Детская музыкальная школа №5» Симаевой Наталии Владимировны
23. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы заместителя начальника Управления культуры Администрации города Пскова  Алейниковой  Дарьи Владимировны

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                         А.Г. Гончаренко